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SUBSIDIEAANVRAAG ALGEMEEN RADIO AALSMEER 2023

A. Gevraagd subsidiebedrag

De Stichting Lokale Omroep Aalsmeer vraagt conform de zogenaamde Erkenningswet (aangenomen
door de Tweede Kamer op 26 maart 2009), welke de bekostigingsplicht van lokale omroepen door
gemeente wettelijk regelt, een structurele subsidie aan van € 19.315,-.

B. Gegevens organisatie

Naam organisatie: Stichting Lokale Omroep Aalsmeer / Radio Aalsmeer
Ter attentie van: het bestuur
Correspondentieadres: Van Cleeffkade 15

1431 BA Aalsmeer

Bank: NL93 RABO 0380 140314
t.n.v. Stichting Lokale Omroep Aalsmeer

Telefonische inlichtingen: 06-20497824 (Lennart Bader)
Inschrijfnummer KvK: 41224435 — Amsterdam
Voorzitter: Constantijn Hoffscholte

Apollostraat 2
1431 WR Aalsmeer

Secretaris: Elbert Huijts
Geerland 45
1433 JM Kudelstaart

Ondertekening: Plaats: Datum:
De voorzitter: Aalsmeer 29 november 2022

(/M/ﬂ«%{f

De secretaris: Aalsmeer 29 november 2022
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C. Toestemming bestemmingsreserve

Het pand waarin de studio van onze omroep is gevestigd wordt op termijn gesloopt. Om te zorgen dat
er tegen die tijd voldoende financiéle middelen beschikbaar zijn, wordt toestemming gevraagd om
hiervoor een bestemmingsreserve aan te leggen. In 2022 willen wij € 4.000,- reserveren en in 2023
een bedrag van € 2.000,-.

D. Activiteitenplan 2023

Radio Aalsmeer is als publieke lokale omroep actief in de gemeente Aalsmeer. De activiteiten bestaan
uit het verzorgen van radioprogramma’s toegespitst op alle inwoners van de gemeente Aalsmeer. Het
uitzendbereik omvat de volledige gemeente, zowel via het kabelnet als de vrije ether en internet.

In de statuten van de Stichting Lokale Omroep Aalsmeer (S.L.0.A.) is vastgelegd dat alle voorkomende
stromingen binnen de gemeente Aalsmeer in de uitzendingen moeten zijn vertegenwoordigd. Het
programmabeleid wordt door de programmaraad van de omroep getoetst.

De taken en bevoegdheden van de programmaraad staan in artikel 8, lid 1 van de S.L.O.A. statuten en
luiden als volgt:

1. De stichting kent een programmaraad. Deze heeft tot taak:

- het vaststellen van het programmabeleid;

- toetsing van de in het programmabeleid verwoorde uitgangspunten;

- het geven van adviezen, gevraagd en ongevraagd, aan het bestuur;

- het opstellen van een jaarlijkse rapportage aangaande het gevoerde en gerealiseerde
programmabeleid.

In de S.L.O.A statuten staan vanaf artikel 8 lid 3 t/m artikel 8 lid 15 de statuten die betrekking hebben
op de programmaraad en de samenstelling van die raad.

- De programmaraad dient zodanig te worden samengesteld dat deze representatief is voor de in
de gemeente Aalsmeer voorkomende maatschappelijke, culturele, godsdienstige en
geestelijke stromingen. In de programmaraad hebben tenminste zitting vertegenwoordigers
van de navolgende stromingen:

onderwijs en educatie;
etnische en culturele minderheden;
sport en recreatie.

1. maatschappelijke zorg en welzijn;

2. cultuur en kunst;

3. kerkgenootschappen en genootschappen op geestelijke grondslag;
4, werknemers;

5. werkgevers;

6.

7.

8.

Bij reglement kunnen nadere regelen aangaande de samenstelling van de programmaraad
worden gegeven.

- De programmaraad wijst uit haar midden een voorzitter en een secretaris aan. Zij kan voor
elk hunner een vervanger aanwijzen.

- De vergaderingen van de programmaraad worden bijgewoond door een vertegenwoordiger
van het bestuur. Deze heeft in de vergadering een adviserende stem.
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Op 25 juni 2019 is door het Commissariaat voor de Media opnieuw een zendvergunning afgegeven
voor een periode van vijf jaar.

Jaarlijks is de S.L.O.A. als publieke omroep verplicht om verantwoording af te leggen aan het
Commissariaat voor de Media, middels een jaarverslag. In dit jaarverslag wordt zowel
verantwoording afgelegd voor het gevolgde programmabeleid, als voor de financiéle situatie. Het
Commissariaat voor de Media is gerechtigd om de zendvergunning van de S.L.O.A in te trekken indien
de omroep niet aan de mediawet voldoet. Op de website van onze omroep staat aangegeven hoe de
inwoners van Aalsmeer zich tot de programmaraad kunnen wenden.

Bij Radio Aalsmeer zijn geen beroepskrachten betrokken, alle medewerkers zijn op vrijwillige basis
actief en ontvangen geen vergoeding voor hun werkzaamheden. Er zijn bij Radio Aalsmeer zo’'n 75
vrijwillige medewerkers actief. De medewerkers vormen een afspiegeling van de Aalsmeerse
samenleving, alleen op deze manier kan het lokale karakter van het station worden gehandhaafd.

Luisteronderzoek

Radio Aalsmeer heeft in 2001 en 2009 een luisteronderzoek laten uitvoeren. Na acht jaar is er begin
november 2017 opnieuw een luisteronderzoek uitgevoerd. Ditmaal door Zethof Communicatie &
Consultancy uit Kudelstaart. Omdat in dit onderzoek ook vragen werden gesteld over andere lokale
informatiebronnen en omdat de interesse in (Tekst) TV is gepeild, is de naam veranderd in
Mediaonderzoek.

De vragenlijst is door het bestuur opgesteld en getest, waarna een online enquéte-tool is gebruikt als
basis voor het onderzoek. Er is gericht online reclame gemaakt om tot spontaan verkregen
antwoorden te komen via o.a. links op Facebook (“Je bent Aalsmeerder/Kudelstaarter als...”) en
website AalsmeerVandaag.nl. Daarnaast is diverse malen geénquéteerd in de drie dorpskernen:
Aalsmeer, Kudelstaart en Oosteinde, waarmee tweederde van de resultaten tot stand kwam.

Het volledige luisteronderzoek is reeds aan de Gemeente Aalsmeer ter beschikking gesteld.
Samenvatting:

In totaal zijn 266 enquétes volledig ingevuld en 20 gedeeltelijk. 298 enquétes zijn in totaal opgestart.
Voor het lokale nieuws raadplegen de ondervraagden vooral de Nieuwe Meerbode gevolgd door
Facebook en AalsmeerVandaag.nl.

Als landelijke radiozender is Sky Radio gemiddeld het populairst. De jeugdige ondervraagden
stemmen het meest af op Radio 538 en bij de oudere generatie ligt Radio 1 het beste. Radio Aalsmeer
eindigt in de top 5 van beluisterde radiozenders.

Geconcludeerd kan worden dat Radio Aalsmeer een zeer grote naamsbekendheid geniet en dat 42%
van de ondervraagden weleens op Radio Aalsmeer afstemt. Het aantal luisteraars dat de afgelopen
week heeft geluisterd is ruim 15%.

Bij het vragen naar de reden van niet luisteren, konden mensen niet altijd goed antwoord geven
waaruit geconcludeerd kan worden dat Radio Aalsmeer niet altijd in hun hoofd zit, ondanks de grote

naamsbekendheid. Het grote aanbod aan andere zenders werd ook genoemd.

De website van Radio Aalsmeer wordt voornamelijk geraadpleegd voor het (terug) luisteren van
uitzendingen en veel minder als lokale nieuwsbron.

Radio Aalsmeer krijgt een gemiddeld rapportcijfer van 7,6 en de website wordt met een 8 beloond.
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lets minder dan de helft van de ondervraagden geeft aan interesse te hebben in het lokale nieuws op
hun televisie te kunnen lezen. Voor het volgen van lokale sportwedstrijden is meer belangstelling (live
of een samenvatting). Voor het volgen van de gemeenteraadsvergaderingen via de televisie is wat
minder interesse en ruim een kwart van de ondervraagden vindt het leuk om live in de studio mee te
kijken.

Buuromroepen

In het kader van de discussie rondom Streekvorming onderschrijft Radio Aalsmeer het belang van
samenwerking met buuromroepen. Maar alleen daar waar het inhoudelijk wat toevoegt en bijdraagt
aan kwaliteitsverbetering. Sinds 2016 is er regelmatig overleg op bestuurlijk en programmatisch vlak
met de buuromroepen in Uithoorn, Haarlemmermeer, Amstelveen en Ouder-Amstel.

Zo worden in beperkte mate een aantal programma’s uitgewisseld. Er wordt gestreefd naar het
uitwisselen van ervaringen op programmatisch, technisch en bestuurlijk vlak. Van samengaan met
buuromroepen is geen sprake.

TekstTV

In 2018 is gestart met uitzendingen via televisie in de vorm van Tekst TV. Hiertoe is in eigen beheer
een systeem ontwikkeld, waarmee afwisselend nieuws, agenda items, het weerbericht, een fotoboek
met wisselende oude foto’s, programma/muziek informatie en reclame wordt getoond.

De bekendheid kan enkel via een kijk/luisteronderzoek worden bepaald, maar door de vele reacties
die we uit diverse hoeken krijgen maken we op dat ons TV kanaal in een behoefte voorziet.

TV uitzendingen

Sinds 2020 worden steeds meer TV uitzendingen verzorgd. In de Corona-tijd is een aantal initiatieven
ontstaan, waaronder een zeer succesvolle pubquiz, een kinderprogramma, doorgifte kerkdiensten en
sportwedstrijden, dodenherdenking, raadsvergaderingen en culturele locatie uitzendingen. Ook
wordt tijdens radio uitzendingen steeds meer gebruik gemaakt van beeld, onder andere door gasten
op afstand via Skype in beeld te brengen. Deze trend heeft zich verder doorgezet in 2022.

DAB+

Sinds eind 2020 zendt de omroep ook uit via DAB+, de uiteindelijke opvolger van de huidige FM. Om
dit mogelijk te maken wordt samengewerkt met een aantal buuromroepen, waarmee via een
samenwerkingsverband is geinvesteerd in zendapparatuur en opstelplaatsen.

Uitzendingen

Sinds 1 september 2014 wordt er 24-uur per dag uitgezonden. In de nacht en tijdens werkdagen is dit
een geautomatiseerd programma. In de weekenden en doordeweeks vanaf 18.00 uur wordt live
lokale radio gemaakt, in totaal wekelijks zo’n 55 uur.

De reguliere uitzendingen van Radio Aalsmeer vinden op dit moment plaats volgens het
programmaschema op de volgende pagina’s.
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Programmaschema Radio Aalsmeer

Maandag

6:00 uur

18:00 uur

19:00 uur

20:00 uur

21:00 uur

23:00 uur

0:00 uur

Dinsdag

6:00 uur

18:00 uur

19:00 uur

20:00 uur

21:00 uur

0:00 uur

Dagprogrammering

Blikopener Radio

Door de Mangel

De Top 10 van...

Intermezzo

Revival

Nachtprogrammering

Dagprogrammering

Uur van Puur

Non-stop muziek

JC's Twelve

Goeie Genade

De An & Aad Show

Goed Nieuws

Nachtprogrammering

Non-stop muziek en informatie

Talkshow over innovatie en vernieuwing

Wekelijkse talkshow met een (on)bekende

Aalsmeerder

De favoriete muziek van een (on)bekende

Aalsmeerder

Klassieke Muziek

Jazz muziek

Heerlijke non-stop muziek

Non-stop muziek en informatie

Talkshow

Non-stop muziek

Christelijke muziek (wisselend)

Kerkelijk programma (wisselend)

Christelijke muziek (wisselend)

Kerkelijk programma (wisselend)

Heerlijke non-stop muziek
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Woensdag

6:00 uur  Dagprogrammering Non-stop muziek en informatie
17:00 uur Verhalenderwijs Spannende verhalen voor kinderen (en hun ouders)
18:00 uur  Non-stop muziek Non-stop muziek
19:00 uur Radio Aalsmeer Politiek Politiek programma (wisselend)
Non-stop muziek Non-stop muziek (wisselend)
20:00 uur Met Peter in de Ether Rockmuziek
22:00 uur  Nashville Country Radio Country muziek
0:00 uur  Nachtprogrammering Heerlijke non-stop muziek
Donderdag
6:00 uur  Dagprogrammering Non-stop muziek en informatie
18:00 uur Halte Zwarteweg Informatief programma door Heliomare dagbesteding
19:00 uur  Echt Esther Aalsmeerse talkshow
20:00 uur Ondernemerscafé Maandelijks programma voor en door ondernemers
That’s Life Maandelijks lifestyle magazine
Blacklight Live Tweewekelijks met soulmuziek uit 5 decennia
22:00 uur Aalsmeer by Night Educatief muziekprogramma met diverse items
0:00 uur  Nachtprogrammering Heerlijke non-stop muziek
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Vrijdag

6:00 uur

11:00 uur

18:00 uur

20:00 uur

22:00 uur

0:00 uur

Zaterdag

10:00 uur

12:00 uur

13:00 uur

16:00 uur

17:00 uur

19:00 uur

21:00 uur

0:00 uur

Dagprogrammering

TV: Oud Aalsmeer in beeld

All About Music

De Mark en Eric Show

Thank God It’s Friday

DakVanJeHouse-Mix!

Nachtprogrammering

Sem op Zaterdag

Weekend Magazine

Downtown Radio

Non-stop muziek

TV: Oud Aalsmeer in beeld

Ga toch Wegman!

Non-stop muziek

Zimmer Frei

DIT!

Jan & Jansen Live

Nachtprogrammering

Non-stop muziek en informatie

Maandelijks een historische film op TV

Interactief muziekprogramma voor jongeren

Gevarieerd maandelijks programma voor jongeren

Gevarieerd programma voor jongeren

Aalsmeers eigen house mix

Heerlijke non-stop muziek

Gevarieerd programma

Een actueel, informatief, cultureel en sportief
radioprogramma

Maandelijks programma waar mensen met een
verstandelijke beperking centraal staan.

Non-stop muziek

Maandelijks een historische film op TV

Gevarieerd muziekprogramma

Non-stop muziek

Housemuziek (iedere 14 dagen)

DJ’s in Training; opleidingsprogramma
jeugdmedewerkers (iedere 14 dagen)

Live muziekprogramma vanaf wisselende locaties.

(3e zaterdag van de maand)

Heerlijke non-stop muziek
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Zondag

10:00 uur

12:00 uur

14:00 uur

15:00 uur

16:00 uur

17:00 uur

19.00 uur

20:00 uur

21:00 uur

22:00 uur

0:00 uur

Jazz met Kees Regter

TV: Huiskamerdienst

Lekker Hollands

De Nederlandse Top 10

Lianne’s Game Wereld

Een Eeuw Geleden

Radio Revue

Sport & Co

Aalsmeer Inside

Love Radio

Aalsmeer Easy

Nachtprogrammering

Jazz en dixieland muziek

Vanuit de Oosterkerk

Luchtig lunchprogramma met Nederlandstalige
muziek

Overzicht van de tien populairste Nederlandse
producties uit de hitparade

Informatief programma over games

Muziek die je lang niet gehoord hebt, uitgezocht door
muzikanten

Interactief entertainment

Sportprogramma met interviews

Voetbalpraatprogramma

Muziekprogramma met love songs

Lekker rustige muziek tot aan middernacht

Heerlijke non-stop muziek
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E. Begroting 2023

BATEN

Subsidies

Reclame

Radioschool

Betaalde uitzendingen
Giften/donaties
Overig

TOTAAL:

LASTEN

Huisvesting

Telecom

Kantine & schoonmaakkosten
Verzekeringen

Bankkosten

Bestuurskosten

Programmakosten
Signaaldistributie

Studio apparatuur incl. onderhoud
Website en social media

Locatie uitzendingen

Promotie / herkenbaarheid medewerkers
Inhuur

TV kanaal

Radioschool

DAB+

Reservering verhuizing studio
Overige kosten

Afschrijvingen

TOTAAL:

RESULTAAT:

werkelijk 2021

18.105
1.635
0
4.425
2.155
50

26.370

werkelijk 2021

6.917
1.095
339
391
119
1.489
4.150
5.521
1.252
1.210
26

0
1.071
1.794

26.843

-473

begroting 2022

18.395
1.500
1.000
3.000
1.500
1.000

26.395

begroting 2022

7.200
1.200
400
400
120
750
3.750
5.600
1.000
1.200
400
200
1.000
0

100

0

0
1.000
1.444

25.764

631

begroting 2023

19.315
1.500
1.000
4.000
1.400

500

27.715

begroting 2023

8.136
900
400
400
120
500

3.400

5.842
500

1.500
400
200
400

0
100
800

2.000
100

1.319

27.017

698
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Toelichting begroting

Subsidies

In deze begroting is geen additionele projectsubsidie opgenomen. Mocht er een voorstel ontstaan
met een goede invulling, dan zal hiervoor een separate aanvraag worden ingediend. De toegepaste
gemeentelijke indexering bedraagt 5%.

Reclame
Reclame inkomsten zijn al jaren ongeveer gelijk, ondanks wisselende campagnes en adverteerders.

Radioschool
De lessen van de Radioschool worden ook in 2023 verkocht aan (middelbare) scholen.

Betaalde uitzendingen
Extra inkomsten worden in 2023 verwacht door het uitzenden van betaalde uitzendingen op ons TV
kanaal; onder andere voor de maandelijkse vergaderingen vanuit het raadhuis.

Afschrijvingen
De begrote afschrijvingen in 2023 behelsen het mengpaneel en overige studioapparatuur.

Huisvesting
Voor 2023 is een forse huurverhoging van 14,53% aangekondigd door de verhuurder.

Signaaldistributie
Dit bedrag wordt in 2023 door de leverancier geindexeerd met 5,8%.

DAB+
Door het aflopen van het pilotproject lopen de kosten voor DAB+ nu weer (vrijwel) volledig mee in de

lasten.

Reservering verhuizing studio

Ook in 2023 willen wij een bedrag reserveren voor de toekomstige verhuizing van de studio.
F. Toe te voegen stukken

Alle relevante gevraagde informatie is in dit document opgenomen. Indien aanvullende informatie
gewenst is, kunt u contact opnemen met bestuurslid Lennart Bader op nummer 06-20497824.
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